
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Numero

contribuenti

Totale compensi Totale spese

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 47.178 46.754 3.341.423 40,81 45.847 1.172.883 8,01
Valle d'Aosta 1.910 1.887 125.629 40,57 1.857 40.121 7,42
Lombardia 136.924 135.692 10.659.711 45,38 133.481 3.637.360 8,13
Liguria 21.146 20.926 1.400.688 39,15 20.431 466.494 7,61

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

5.780 5.742 462.580 49,63 5.667 167.220 9,51

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

5.106 5.069 536.273 59,69 5.015 211.650 11,85

Veneto 54.449 53.946 4.103.979 43,26 53.265 1.501.655 8,38
Friuli Venezia Giulia 13.218 13.108 960.018 43,03 12.896 339.645 7,74
Emilia Romagna 56.200 55.708 4.142.765 43,82 54.989 1.416.190 8,49
Toscana 49.782 49.243 3.106.432 35,86 47.980 1.096.253 7,40
Umbria 11.013 10.865 611.630 32,74 10.549 214.474 6,89
Marche 17.923 17.757 1.098.892 35,50 17.424 388.826 7,38
Lazio 86.482 85.161 5.523.309 35,44 81.905 1.811.666 7,20
Abruzzo 16.502 16.267 836.538 29,83 15.677 274.599 6,31
Molise 3.495 3.414 149.902 25,34 3.260 44.663 5,12
Campania 58.025 56.478 2.725.054 25,54 53.034 851.803 5,47
Puglia 39.414 38.857 1.991.318 27,77 37.388 629.604 5,72
Basilicata 6.012 5.877 263.023 25,80 5.675 78.069 4,63
Calabria 19.089 18.550 761.446 22,18 17.517 231.038 4,67
Sicilia 44.423 43.694 2.140.148 28,22 41.762 646.649 5,64
Sardegna 17.432 17.169 913.472 31,01 16.648 297.296 5,73
TOTALE 711.503 702.164 45.854.230 36,99 682.267 15.518.158 7,19
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Differenza Reddito soggetto ad imposta sostitutiva R

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 46.920 2.168.540 30,00 95 148 1,33 46.821 2.166.843 30,07
Valle d'Aosta 1.897 85.509 30,28 *** *** *** 1.894 85.462 30,42
Lombardia 136.237 7.022.351 33,83 412 633 1,30 135.811 7.015.044 33,93
Liguria 21.003 934.194 28,67 36 49 1,29 20.967 933.550 28,75

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

5.762 295.359 37,06 12 23 1,57 5.750 294.975 37,10

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

5.094 324.623 43,92 25 55 1,98 5.068 323.606 44,02

Veneto 54.176 2.602.324 31,36 144 228 1,49 54.012 2.600.019 31,44

Friuli Venezia
Giulia

13.167 620.373 31,89 24 32 0,92 13.141 620.017 31,94

Emilia Romagna 55.905 2.726.575 32,11 155 229 1,24 55.748 2.724.073 32,22
Toscana 49.433 2.010.178 26,09 93 136 1,27 49.340 2.008.262 26,12
Umbria 10.914 397.156 23,36 34 34 0,80 10.880 396.865 23,46
Marche 17.829 710.066 25,54 40 44 0,67 17.784 709.596 25,59
Lazio 85.530 3.711.643 25,72 261 308 0,99 85.264 3.708.594 25,80
Abruzzo 16.335 561.939 21,48 35 46 1,18 16.298 561.583 21,52
Molise 3.446 105.239 19,00 7 8 0,64 3.439 105.181 19,01
Campania 56.765 1.873.251 18,88 69 62 0,72 56.701 1.872.752 18,90
Puglia 39.024 1.361.714 20,38 63 75 0,98 38.959 1.360.876 20,40
Basilicata 5.930 184.954 19,56 6 4 0,32 5.925 184.952 19,60
Calabria 18.695 530.408 16,12 33 23 0,50 18.658 530.290 16,18
Sicilia 43.890 1.493.500 20,43 72 83 1,09 43.815 1.492.920 20,48
Sardegna 17.259 616.176 23,01 40 40 0,57 17.218 615.728 23,05
TOTALE 705.211 30.336.072 26,97 *** *** *** 703.493 30.311.189 27,04
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Regione
Reddito (o perdita) da lavoro autonomo Ritenute

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 46.803 2.166.701 30,07 42.703 465.677 6,21
Valle d'Aosta 1.894 85.443 30,42 1.730 17.920 6,62
Lombardia 135.782 7.014.617 33,93 126.775 1.616.991 7,54
Liguria 20.963 933.504 28,75 18.738 185.598 5,40

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

5.748 294.958 37,11 5.398 63.560 7,54

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

5.067 323.595 44,03 4.632 71.595 9,64

Veneto 54.002 2.599.895 31,45 50.086 597.051 6,84
Friuli Venezia Giulia 13.136 619.957 31,94 12.011 129.899 6,50
Emilia Romagna 55.733 2.723.846 32,23 51.526 598.423 6,86
Toscana 49.315 2.008.053 26,14 44.732 426.782 5,18
Umbria 10.873 396.816 23,49 9.758 87.839 4,92
Marche 17.771 709.467 25,61 16.198 155.521 5,32
Lazio 85.240 3.708.369 25,81 76.784 824.313 5,76
Abruzzo 16.288 561.488 21,53 14.629 119.205 4,47
Molise 3.435 105.154 19,01 3.086 22.594 4,06
Campania 56.685 1.872.604 18,91 51.845 433.383 4,25
Puglia 38.944 1.360.726 20,41 35.421 297.814 4,28
Basilicata 5.921 184.941 19,60 5.431 39.804 4,15
Calabria 18.650 530.200 16,18 16.734 115.212 3,61
Sicilia 43.797 1.492.702 20,49 39.565 323.134 4,46
Sardegna 17.208 615.578 23,05 15.542 131.011 4,74
TOTALE 703.255 30.308.614 27,05 643.324 6.723.328 5,85
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